PAGE
2

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения                договоров на объекты муниципального нежилого фонда

г. Красноярск

12.09.2022 10 часов 00 минут
Присутствовали:

Заместитель руководителя департамента,

председатель комиссии

Горшкова Е.С.

Заместитель начальника отдела

правовой и кадровой работы

          Вагапова А.В.
Начальник отдела

управления имуществом казны

Ильина Ж.А.
Главный специалист отдела управления

имуществом казны

Бурчик В.А.

Главный специалист отдела управления

имуществом казны

Галкина А.С.

Главный специалист отдела управления
имуществом казны

                    Ковтун А.А.

Главный специалист отдела

организационной работы

Михаленко С.Л.

Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Ширяева Г.Н.
ПОВЕСТКА

Рассмотрение заявлений на участие в аукционе, назначенном на 15.09.2022                 11.30 часов:

Лот 1 – нежилое здание общей площадью 69,2 кв. м, кадастровый номер 24:50:0000000:162798, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, Свердловский район, просп. имени газеты «Красноярский рабочий», 133 «Б», стр. 3.
Заседание комиссии проводится председателем.

На 15.09.2022 11.30 часов объявлен аукцион на право заключения договора аренды нежилого здания общей площадью 69,2 кв. м, кадастровый номер 24:50:0000000:162798, расположенного по адресу: Красноярский край,                             г. Красноярск, Свердловский район, просп. имени газеты «Красноярский рабочий», 133 «Б», стр. 3.
На участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка от 06.09.2022 вх. № 20777-ги от общества с ограниченной ответственностью «Ной.Такси» (ОГРН 1202400027092, ИНН 2464154090) (далее – ООО «Ной. Такси»). Заявка на участие в аукционе от 06.09.2022 вх. № 20777-ги подана в срок, установленный документацией об аукционе.
Задаток на участие в аукционе оплачен обществом с ООО «Ной.Такси» и поступил на расчетный счет департамента в срок, установленный аукционной документацией.
В соответствии с подпунктом «в» подпункта 1 пункта 121 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010    № 67 (далее - Правила), а также в соответствии с подпунктом 3 пункта 3.1 аукционной документации заявка на участие в аукционе должна содержать документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности).
Кроме того, подпунктом 8 пункта 3.1 аукционной документации установлено, что каждый документ, входящий в состав заявки и имеющий число листов более одного, должен быть сшит отдельно, с указанием количества листов, и на прошивке заверен с надписью «копия верна» оригиналом подписи руководителя заявителя или уполномоченного лица с расшифровкой должности и Ф.И.О. (для юридических лиц) или оригиналом подписи заявителя (для физических лиц, индивидуальных предпринимателей), а также заверен печатью заявителя (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (в случае наличия)).
Представленные заявителем копии свидетельства о постановке на учет  Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения от 11.11.2020, Решения единственного учредителя ООО «Ной.Такси» от 05.11.2020 не заверены печатью заявителя.
В соответствии с подпунктом 4 пункта 24 Правил заявитель не допускается аукционной комиссией к участию в аукционе в случае несоответствия заявки на участие в конкурсе или аукционе требованиям конкурсной документации либо документации об аукционе, в том числе наличия в таких заявках предложения о цене договора ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота).

РЕШИЛИ:
Отказать ООО «Ной.Такси» (ОГРН 1202400027092, ИНН 2464154090) в допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона на основании подпункта 4 пункта 24 Правил, подпункта 4 пункта 5.4 аукционной документации в
связи с несоответствием заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе.

На основании пункта 135 раздела ХIХ Правил признать аукцион несостоявшимся  (в случае если принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о признании только одного заявителя участником аукциона, аукцион признается несостоявшимся).

Члены комиссии:
Горшкова Е.С.

_________________

Вагапова А.В.

_________________
Ильина Ж.А.

_________________

Бурчик В.А.

_________________

Галкина А.С.

_________________

Ковтун А.А.
_________________
Михаленко С.Л.

_________________
Ширяева Г.Н.

_________________